



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2016 г. № 60

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзацах первом, третьем цифры «39145903,63755», «1037923,305», «38107980,33255», «6137536,28465», «176003,7», «5961532,58465» заменить соответственно цифрами «39299481,53755», «1191500,205», «38107981,33255», «6291114,18465», «329580,6», «5961533,58465»;

в абзацах двадцать третьем, двадцать пятом цифры «2622524,67253», «618978,3», «401795,798», «81008,8» заменить соответственно цифрами «2776101,57253», «772555,2», «555372,698», «234585,7»;

в абзацах тридцать седьмом, тридцать девятом цифры «1286491,31256», «166452,498» заменить соответственно цифрами «1286492,31256», «166453,498»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в абзацах первом, третьем цифры «39145903,63755», «1037923,305», «38107980,33255», «6137536,28465», «176003,7», «5961532,58465» заменить соответственно «39299481,53755», «1191500,205», «38107981,33255», «6291114,18465», «329580,6», «5961533,58465»;

- в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в пункте 1 цифры «38094720,33255», «5961532,58465», «913027,4», «176003,7» заменить соответственно цифрами «38094721,33255», «5961533,58465», «1066604,3», «329580,6»;

в строке «ИТОГО» цифры «39145903,63755», «6137536,28465», «38107980,33255», «5961532,58465», «913027,4», «176003,7» заменить соответственно цифрами «39299481,53755», «6291114,18465», «38107981,33255», «5961533,58465», «1066604,3», «329580,6»;

- в абзацах двадцать третьем, двадцать пятом цифры «2622524,67253», «618978,3», «401795,798», «81008,8» заменить соответственно цифрами «2776101,57253», «772555,2», «555372,698», «234585,7»;

- в абзацах тридцать седьмом, тридцать девятом цифры «1286491,31256», «166452,498» заменить соответственно цифрами «1286492,31256», «166453,498»;

3) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, третьем цифры «2622524,67253», «618978,3», «401795,798», «81008,8» заменить соответственно цифрами «2776101,57253», «772555,2», «555372,698», «234585,7»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Кроме того, предусматривается финансовое обеспечение мероприятий настоящей подпрограммы в текущем финансовом году, в рамках которых финансируются соответствующие расходные обязательства, принятые и неоплаченные в предшествующем году.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 пункта 1 цифры «604230,4», «81008,8», «421252,8», «75345,0» заменить соответственно цифрами «757807,3», «234585,7», «574829,7», «228921,9»;

в строке «ИТОГО» цифры «2622524,67253», «401795,798», «604230,4», «81008,8» заменить соответственно цифрами «2776101,57253», «555372,698», «757807,3», «234585,7»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, третьем цифры «1286491,31256», «166452,498» заменить соответственно цифрами «1286492,31256», «166453,498»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 пункта 1 цифры «736873,37256», «93881,418», «699914,30256», «93881,418» заменить соответственно цифрами «736874,37256», «93882,418», «699915,30256», «93882,418»;

в строке «ИТОГО» цифры «1286491,31256», «166452,498» заменить соответственно цифрами «1286492,31256», «166453,498»;

5) в приложении № 11 к государственной программе:

- в разделе «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

пункт 22 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«22.	Удовлетворенность населения (по данным опроса) оказанием медицинской помощи*	%	37,0	38,0	39,0	40,0	45,0	47,0	49,0»

дополнить сноской следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«* Расчет показателя осуществляется по данным Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области (приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 11.06.2015 № 103 «Об утверждении методических указаний по проведению социологических опросов (анкетирования) застрахованных лиц в сфере обязательного медицинского страхования»»)									

- пункт 4 раздела «Подпрограмма 10 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«4.	Количество государственных гражданских служащих Минздрава Рязанской области, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации	чел.	21	20	10	20	20	20	20»

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев